Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 6 им. С.Т. Куцева

П Р И К А З

от 29 октября 2021 года      №___801__

ст-ца Кущёвская

Об утверждении «Дорожной карты»  подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в

МАОУ СОШ № 6 им.С.Т.Куцева в 2021 – 2022 учебном году.

        В соответствии с приказом управления образованием

администрации муниципального образования Кущевский район от 27

октября 2021 года № 1191 «Об утверждении «Дорожной карты»

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Кущевском районе в 2021 – 2022 учебном году», в целях

организации качественной подготовки проведения итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в МАОУ СОШ № 6 им. С.Т. Куцева в 2021 – 2022 учебном

году, приказываю:

       1.Утвердить «Дорожную карту» подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и  среднего общего образования в МАОУ СОШ № 6

им. С.Т. Куцева в 2021 – 2022 учебном году (приложение).

       2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Директор МАОУ СОШ № 6 им. С.Т. Куцева                            В.В. Триус

Приложение

к приказу МАОУ СОШ № 6 им. С.Т. Куцева

от  29 октября 2021г. № 801

Дорожная карта

подготовки и поведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

в МАОУ СОШ № 6 им. С.Т. Куцева

№  п/п Направление деятельности сроки Ответственные лица

I.Анализ проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (

далее – ГИА – 9 и ГИА- 11 соответственно)

1.1 Проведение анализа по итогам ГИА – 9,ГИА – 11 в 2021 году Июль -август 2021 года Т.А. Думбровская

1.2. Предоставление итогов проведения ГИА с анализом проблем и постановкой

задач на ШМО, семинарах,

учителей - предметников

29 августа 2021 года

сентябрь – декабрь

 2021 года

Т.А.Думбровская

,руководители ШМО

1.3. Проведение мониторинга жизнеустройства выпускников 9,11 классов 2021 года сентябрь – октябрь

 2021 года

 Н.М.Нечепоренко

1.4. Сравнительный анализ результатов ГИА выпускников 2021 года, получивших

аттестаты о среднем общем образовании с отличием и медали «За особые

успехи в учёбе»

август2021 год Т.А. Думбровская

1.5. Анализ результатов ЕГЭ с профильным обучением сентябрь – октябрь

 2021 года

Т.А. Думбровская

II. Меры повышения качества преподавания учебных преметов

2.1. Анализ школьных пробных тестирований выпускников 9 и 11 классов:

- по обязательным предметам

- по предметам по выбору

В течение года Т.А. Думбровская

Н.А.Гросс

2.2.

Организация работы школьных факультативов по подготовке обучающихся 9-

х,11- х классов к ГИА – 9,ГИА – 11:

- для обучающихся 9,11 классов, имеющих низкий уровень предметной

обученности;

Еженедельно

Т.А. Думбровская

Н.А.Гросс

2.3.

-  для обучающихся 9,11 классов, имеющих средний и высокий уровень

предметой обученности;

Собеседования с выпускниками 9,11 классов и их родителями по подготовке к

ГИА, выбору экзаменов, составление и корректировка индивидуальных карт

подготовки выпускников

ноябрь – декабрь 2021

года

январь -февраль 2022

года

2.4. Размещение на сайте МАОУ СОШ № 6 им. С.Т. Куцева ссылок на официальные

сайты, на которых размещены материалы для обучающихся в рамках подготовки

к ГИА - 9 и ГИА -11

сентябрь2021 – май 2022

года

Т.А. Думбровская

Н.А.Гросс

2.5 Посещение уроков в выпускных классах, групповых занятий с целью выявления

и анализа профессиональных затруднений учителе , связанных с подготовкой  к

ОГЭ  и ЕГЭ  и

В течение года Т.А. Думбровская

Н.А.Гросс,

 руководители ШМО

2.6. Посещение заседаний школьных методических объединений В течение года Т.А. Думбровская

Н.А.Гросс

2.7. Беседа/анкетирование с учащимися выпускных классов Сентябрь – октябрь 2021

года

Т.А. Думбровская

Н.А.Гросс

2.9 Проверка классных журналов: объективность выставления итоговых отметок

выпускникам 9 и 11 классов.

Февраль 2022 года Т.А. Думбровская

Н.А.Гросс

2.10. Посещение уроков в выпускных классах, беседа с педагогами и учащимися,

проведение пробного сочинения (изложения) в 11-х классах

Сентябрь – ноябрь 2021

года

Т.А. Думбровская

2.11. Проведение родительских собраний В течение года Т.А. Думбровская

Н.А.Гросс

2.12. Итоговое сочинение (изложение) по русскому языку в 11-х классах 1 декабря 2021 года

2 февраля 2022 года

Т.А. Думбровская

2.13. Контроль промежуточных результатов мониторинга предметных

образовательных результатов: рубежный срез знаний у учащихся выпускных

классов по русскому языку и математике

По графику Т.А. Думбровская

Н.А.Гросс

2.14. Посещение уроков в 9-х классах, беседа с педагогами и учащимися, проведение

пробного собеседования

 Н.А.Гросс

2.15. Посещение уроков тематического или обобщающего контроля в выпускных

классах

 Т.А. Думбровская

2.16. Итоговое собеседование в 9-х классах  Н.А.Гросс

2.17. Посещение уроков рефлексии после проведения тренировочных и

диагностических процедур

 Т.А. Думбровская

Н.А.Гросс

Директор МАОУ СОШ № 6 им. С.Т. Куцева                                                                                                                                                                   В.В.Триус

Исп.  Т.А. Думбровская

8(861)68 4-03-09

2.18. Контроль промежуточных результатов мониторинга предметных

образовательных результатов: итоговый срез знаний у учащихся выпускных

классов по русскому языку и математике

 Т.А. Думбровская

Н.А.Гросс

2.19. Финальные тренировочные работы в выпускных классах  Т.А. Думбровская

Н.А.Гросс